
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 14.03.2022г.    г. Тайшет     №202 
 
О внесении изменений в Порядок 
проведения рейтингового голосования по 
выбору общественных территорий, 
подлежащих благоустройству в 
первоочередном порядке с применением 
целевой модели по вовлечению граждан, 
принимающих участие в решении вопросов 
развития городской среды на территории 
Тайшетского городского поселения, 
утвержденный постановлением 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 18 февраля 2021 года №103 

 
В целях реализации на территории Иркутской области федерального проекта 

«Формирование современной городской среды Тайшетского городского поселения на 
2018-2024 годы», утвержденной постановлением администрации Тайшетского городского 
поселения от 01 декабря 2017 года №1400», в соответствии с Федеральным законом от 06 
октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 01 
февраля 2019 года №65-пп «Об установлении Порядка проведения рейтингового 
голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 
первоочередном порядке с применением целевой модели по вовлечению граждан, 
принимающих участие в решении вопросов развития городской среды на территории 
муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь Уставом Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрация 
Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в Порядок проведения рейтингового голосования по выбору 
общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке с 
применением целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие в решении 
вопросов развития городской среды на территории Тайшетского городского поселения, 
утвержденный постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 18 
февраля 2021 года №103, следующие изменения: 

1.1. подпункт 1 пункта 4 дополнить словами «, способ (способы) регистрации для 
участия в голосовании из числа указанных в пункте 9 настоящего Порядка»; 

1.2. в абзаце первом в пункте 9 слова «одним из способов» заменить словами 
«следующим(ими) способом(ами), определенным(ми) в муниципальном правовом акте о 
назначении голосования, предусмотренном пунктом 4 настоящего Порядка». 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 



опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и 
разместить на официальном сайте администрации Тайшетского городского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


